г--(о
Lс
N
rJ.'

I

ПРАВИТЕДЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБПАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2I. 05. 2024 Ns зIO-п

l Го
""aa"*rии

изменений в посrа-l
новление Правительства Астра-
ханской области от 21.0З.2024
Ns 146-П

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 Ns221-ФЗ
<О кадастровой деятельности)), в paмK€lx ремизации государственной про-
граммы Российской Федерации <<Национальнм система пространственных
данных>, утвержденной постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 01.12.202l ЛЬ 2148,
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВJUIЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области
от 21.0З.2024 Ng 146-П <Об организации проведения комIuIексных кадастро-
вых работ на территории АстраханскоЙ области в 2025 году и плаЕовом пе-

риоде 2026 и 2027 годов)) следующие изменениJI:
1.1. Пункт l постановления дополнить абзацем следующего содержа-

нияi
(- перечень мероприятий по выполнению комплексных кадастровых

работ на территории Астраханской области, на софинансирование которых
предоставляется субсидия из федерального бюджета в 2025 году и плановом
периоде 2026 и2027 годов.).

1.2..Щополнить постановление перечнем мероприятий по выполнению
комплексных кадастровых работ на территории Ас,граханской области, на
софинансирование которых предоставJIяется субсидия из федера,чьного бюд-
жета в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 rодов, согласно приложе-
нию к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дця его официЕIльного опублико-
вания.

Вице-ryбернатор - председатель
Правительства Астраханской области

Улравленlе

дOху ентацхOннOго

обеспеченlя

и кOнтрOля

а

ý
о+

9са lV

4ат ор а

ý а

о ,Щ.А. Афанасьев

г

Приложение
к постановJIению
Правительства
Астраханской области
от 2I.05.2024 J$ зIO-п

УТВЕРЖДЕН

постановлением
Правительства
Астраханской области
от 21.03.2024 Ns 146-П

Перечень
мероприятий по выпоJIнению комплексных кадастровьтх работ

на территории Астраханской области, на софинансирование которых
предоставляется субсидия из федера:rьного бюджета
в 2025 голу и плановом периоде 2026 u2027 tодов

l. Уточнение местоположениJI границ земельных rrастков.
2. Уставовление или уточнение местоположения на земельных участках

здаrtий, сооружений, объектов незавершенного стоительства.
3. Образование земельных участков, на которых расположены здания, в

том числе многоквартирные дома, сооружения, за искJIючением сооружений,
являющихся линейными объектами.

4. Образование земельных участков общего пользования, занятых площа-
дями, улицами, проездами, набережными, скверами, бульварами, водными объ-
ектами, пляжами и другими объектаlr.tи.

5. Исправление реестровых ошибок в сведениrIх Единого государствеIrно-
го реестра недвижимости о местоположении граt{иц земельных участков и кон-
ryров зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства.

Ве
Управлоlие

дOryilентациOнноrо
обеспеченlя
н х0llтроля

ото а 4

ý,
о

t